
Daggry 32 

Lektion til 29. juni 

Jakob sætter en stensøjle op 

Nøglevers: "Tidligt næste morgen tog Jakob 
den sten, han havde lagt under sit hoved, og 

stillede den op som en søjle og hældte olie oven 
på den. Han kaldte stedet Betel." - 1. Mosebog 

28,18.19 
 

Udvalgte skrifter: 
Første Mosebog 28:10-22 

Dagens nøglevers viser et positivt resultat af en 
alvorlig situation. Jakob var flygtet fra sin bror Esaus 
nærvær. Vi får at vide, at da Esau fandt ud af, at hans 
bror havde taget Isaks velsignelse, blev hans hensigt 
morderisk. Han talte højt om sine indre tanker om 
hævn. Nogle i Isaks husstand hørte det og 
rapporterede det. Rebecca, som nu var klar over 
situationen, rådede Jakob til at tage til sin bror Laban 
i PaddanAram og måske finde en kone der. 

Rebecca ønskede, at Herrens vilje skulle ske på 
Jakobs vegne. Da hun hørte, at Isak havde til hensigt 
at velsigne Esau, indledte hun følgende samtale med 
Jakob: "Nu, min søn, skal du lytte til mig. Gør præcis, 
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som jeg siger til dig. Gå ud til flokkene, og bring mig 
to fine gedekid. Jeg vil bruge dem til at tilberede din 
fars yndlingsret. Tag så maden med til din far, så han 
kan spise den og velsigne dig, før han dør." Første 
Mosebog 27,8-10 

Jakob svarede sin mor: "Min bror, Esau, er en 
behåret mand, og min hud er glat. Hvad nu, hvis min 
far rører ved mig? Han vil se, at jeg prøver at narre 
ham, og så vil han forbande mig i stedet for at 
velsigne mig." 

Men hans mor svarede: "Så lad forbandelsen falde 
over mig, min søn! Bare gør, hvad jeg siger til dig. Gå 
ud og hent gederne for mig!" vers 11-13 

Tomme ord bærer ofte dårlig frugt. Rebekka sagde 
til Jakob: "Lad din forbandelse hvile på mig, min søn," 
og sådan blev det. Hun ville aldrig se Jakob igen. 

På sin flugt fra Beersheba kom Jakob til et bestemt 
sted, og da mørket faldt på, lagde han sig til at sove 
og drømme. "Han kom til et bestemt sted og blev der 
hele natten, fordi solen var gået ned. Og han tog en 
af stenene på stedet og satte den ved sit hoved, og 
han lagde sig ned på det sted for at sove. Så drømte 
han, og se, der var sat en stige op på jorden, og dens 
top nåede op til himlen; og der steg Guds engle op 
og ned på den." Første Mosebog 28:11,12 
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I hans drøm stod Gud over stigen og sagde: "Jeg er 
Herren, din fars Abrahams Gud og Isaks Gud; det 
land, du ligger på, vil jeg give til dig og dine 
efterkommere. Også dine efterkommere skal være 
som jordens støv; du skal brede dig mod vest og øst, 
mod nord og syd; og i dig og i dit afkom skal alle 
jordens slægter velsignes. Se, jeg er med dig og vil 
bevare dig." vers 13-15 

I erkendelse af, at Gud bekræftede det store 
abrahamitiske løfte til ham, tog Jakob den sten, der 
blev brugt som hovedpude, og rejste den som et 
alter. Han salvede den med olie og gav stedet navnet 
Betel, som betyder "Guds hus". Har vi som kristne en 
salvet sten, som alle vores håb og drømme er 
baseret på? Ja, det har vi faktisk. Det er Jesus, den 
salvede, vores tros klippe. 
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